

**Optiks ApS**  
Gravensgade 18, st. th., 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 08 67 26

**Årsrapport**

**1. september 2021 - 31. august 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2022.

---

Gert Spender-Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. september 2021 - 31. august 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Optiks ApS Gravensgade 18, st. th. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 08 67 26
	Stiftet: 11. september 2014
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. september - 31. august 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Gert Spender-Andersen, Direktør
<b>Revisor</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
<b>Modervirksomhed</b>	Spender Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive brilleforretning med salg af briller, kontaktlinser m.m.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -14.775 kr. mod 264.781 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -195.849 kr. mod 2.456 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for ikke tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. september - 31. august

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-14.775</b>	<b>264.781</b>
2 Personaleomkostninger	-184.054	-234.519
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-52.270</u>	<u>-17.423</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-251.099</b>	<b>12.839</b>
3 Andre finansielle indtægter	1.300	200
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.235</u>	<u>-9.519</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-251.034</b>	<b>3.520</b>
Skat af årets resultat	<u>55.185</u>	<u>-1.064</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-195.849</b>	<b>2.456</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	2.456
Disponeret fra overført resultat	<u>-195.849</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-195.849</b>	<b>2.456</b>

## Balance 31. august

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	52.270
Materielle anlægsaktiver i alt	0	52.270
Deposita	0	43.002
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	43.002
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>95.272</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	59.100	366.085
Varebeholdninger i alt	59.100	366.085
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	50.134
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	147.743	0
Udskudte skatteaktiver	82.229	27.044
Andre tilgodehavender	0	54.479
Tilgodehavender i alt	229.972	131.657
Likvide beholdninger	33.906	80.460
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>322.978</b>	<b>578.202</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>322.978</b>	<b>673.474</b>



## Balance 31. august

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	177.041	372.890
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>227.041</b>	<b>422.890</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.365	121.915
Anden gæld	44.572	128.669
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	95.937	250.584
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>95.937</b>	<b>250.584</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>322.978</b>	<b>673.474</b>

1 Særlige poster

5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2020	50.000	-28.289	21.711
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.456	2.456
Koncerntilskud	0	398.723	398.723
Egenkapital 1. september 2021	50.000	372.890	422.890
Årets overførte overskud eller underskud	0	-195.849	-195.849
	<b>50.000</b>	<b>177.041</b>	<b>227.041</b>

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Selskabet har i regnskabsåret modtaget kompensationsordninger for t.kr. 6. Disse er opført som andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.		
Varelageret er nedskrevet til relationsværdi 31. august 2022.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	179.243	228.675
Andre omkostninger til social sikring	4.811	5.844
	<u>184.054</u>	<u>234.519</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	200
Renter, tilknyttede virksomheder	1.300	0
	<u>1.300</u>	<u>200</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	8.141
Andre finansielle omkostninger	1.235	1.378
	<u>1.235</u>	<u>9.519</u>
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Spender Holding ApS, CVR-nr. 27308619, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.		
